La contratación del Servicio OESTE Internet vacacional ¡Porfín!Viernes implica un compromiso inicial 
de vigencia y permanencia de 24 meses desde el alta del servicio, indicado en el boletín de alta de 
instalador. Si el Cliente paga al inicio del contrato el coste de la instalación de los servicios que es de 
ciento noventa y cinco euros (195€) no procederá la aplicación del periodo de permanencia. 

Para el caso en que proceda la aplicación del compromiso de permanencia en la tarifa ¡Porfín!Viernes, 
los gastos derivados de la instalación de los servicios al Cliente ascienden a la cantidad de ciento 
noventa y cinco euros (195€), que el Cliente satisfará en caso de desistimiento durante el período 
inicial de vigencia y permanencia. La penalización será siempre proporcional al número de días 
efectivos que resten del compromiso de permanencia. 

2. La contratación del Servicio OESTE Internet vacacional ¡Porfín!vacaciones implica un compromiso